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ВОЛОДИМИР СОРОНЕВИЧ ЗВІЛЬНЕ­
НИЙ ВІД ВИНИ Й КАРИ.

КОНВЕНДІЯ ЗАЛІЗНИЧИХ ІВАНОВИХ 
РОБІТНИКІВ У ВІННІПЕГУ.

(Власна кореспонденція зі Львова.)

Минулого тижня у Вінніпегу 
відбулася сена конвенція че­
твертої дивізії департаменту 
залізничих робітників Амери­
канської Федерації Праці, що 
була найбільшою в історії тої 
організації. Всі крефтові кон­
венції, що відбулися перед ди­
візійною конвенцією, заявили­
ся за підвишкою платні і дво­
ма тижнями відпустки з плат­
нею, а також усі, за винятком 
машиністів, заявилися за 5-ден­
ним, 40-годинним тижнем пра­

ві кармени $7.10; помічники 
чистильники 

$5.16 на день. З огляду на те, 
що переговори на згаданій за­
лізниці е залишені На рік, під­
тримування цеї скалі найбільш 
реакційними елементами лише 
демонструє їх нещирість. Мек- 
Кочен закликав негайно дома­
гатися два центи підвишки. 
Це було смішне, але принай- 
менше чесне. Льоґічним дома­
ганням, розуміється, є 40-го­
динний тиждень праці й пово­
рот до платні 1920 року.

Пропозиція зменшити “per 
capita” з 10 на 5 центів на мі­
сяць була відкинена, а резо­
люція ЗО. дистрікту бойлмейKe­
pt в. підтверджуюча довірря ■ 
дивізійній формі організації й 
зобовязуюча всі обєднані ор­
ганізації до її найповнішої під­
тримки, була принята ломимо 
великих старань усунути її.

Секретар повідомив у звіті 
про збільшення членства, але 
скаржився на факт, що прихід 
з “per capita" збільшився дуже 
слабо.

Взагалі, конвенція позначає 
крок вперед у житті дивізій 
Майже ціла програма домагань 
лівого крила була принята. У- 
рндники юнії можуть' замика­
тися в хаті, але шапмени на­
стоюють на акції.

рок, звільняючий т. Сороневи- 
ча від вини і всякої кари та від 
закиду спроневірення грошер, 
випускаючи його на волю.

Уявіть собі тільки всю оту 
ундівсько-петлюрівську дрянь, 
яка разом з поліцією ричала 
мов скажена скотина, що біль­
шовики спроневірили гроші, 
призначені для лотерлівших 
від повені. Питаю: хто хотів 
би бути тепер після процесу в 
шкурі ундо-пА-.порівщини, яка 
так ганебно провалилася в сво­
їх надіях, поширюючи явно 
всякі брудні вісти про Голов­
ний Комітет Допомоги. Не 
вільно нам забувати, що оця 
ундо-петлюрівіцина й причини­
лася до того, що поліція закри­
ла діяльність Роб-Сель Коміте­
ту, як невигідного конкурен­
та ундівсько - петлюрівського 
“прожондового" комітету.

Але робітники й селяни такої 
річі не забудуть своїм ворогам, 
а закарбують в своїй памяти. 
Таких річей не вільно забувати.

Свідок щмгцгсу.

$5.66;Дня 24. березня відбувся у 
Львові в суді на вулиці Баторо- 
го процес проти обвинувачено­
го секретаря-скарбника Голов­
ного Роб-Сель Комітету. Допо­
моги Жертвам Повені то в. Во­
лодимира Сороневича. На рос- 
праву покликано ^ ло майже 
■сіх членів закритого коміте­
ту. Прокураторі* сліралася на 
слідство поліції, маючи в своїх 
руках всю кореспонденцію, по- 
квітовання повітових комітетів 
та посвідки поодиноких лю­
дей з сіл, що одержали допо­
могу. Та не тільки цими доку­
ментами розпоряджав прокура­
тор, але й часом, бо закриття 
комітету й заарештування чле­
нів цего-ж комітету та касові 
книги були в його руках від 
кінця листопада 1927 року.

І от диво. Після півгодинно­
го переслуханий обвинувачено­
го т. В. Сороневича о спроневі­
рення шість тисяч доларів, і пі­
сля переслуханий свідків, три­
бунал удався на нараду і після 
пятьох хвилин нарад виніс ви-

вагонів

ці.
Хитре маневрування реакцій­

них головачів юнії добилося 
відкинення всіх загальних 
золюцій, злучивши питання го­
дин праці, платні і відпустки 
в,одну заяву, а також добило­
ся інструкції дія комітету, щоб 
предтожив окрему резолюцію 
відносно годин праці. Резолю­
ція, що її предложено й оста­
точно ухвалено, поручае екзе- 
кутиві домагатися коротшого 
тижня праці, коли осягнеться 
платню, що буде відповідати 
життєвій стопі шапових робіт­
ників. Це означає, що справа 
б погребана.

Приняті домагання платні е 
оперті на домаганнях шапменів 
Чесапік енд Огайо Рейлвєй. 
Вони є такі: машиністи й инші 
механіки $7.50 на день; фрейто-

ре-

В ОГАЙО АРЕШТОВАНО ПІДСТУПНИМ 
СПОСОБОМ 75 РОБІТНИЦЬ, УБИВСТВА СТРАЙКЕРІВ В ІНДІЇ, ВІДОЗВА АМСТЕРДАМСЬКО­

ГО ІНТЕРНАЦІОНАЛУ.

АМСТЕРДАМ. Екзекутива 
Міжнародньої Федерації Про­
фесійних Союзів видала першо- 
травневин маніфест, в якім до­
казує робітникам всіх країн, 
що 8-годиннии день праці опи­
нився в небезпеці.

"Від 1919 року. каже мані­
фест, більшість урядів від­
мовились ратифікувати Ва­
шингтонську конвенцію, на під­
ставі якої всюди мав бути за­
ведений 8-годинний день праці.

“Працедавці цинічно викори­
стовували цю відмову і поча-

БОМБЕЙ, Індія, 23. квітня. 
Підчас розрухів 1Ü0.000 страй­
куючих текстільних робітників, 
що мали місце тут сьогодні, 
одного страйкера .убито і 12 
страйкерів та сімох поліцаїв 
поранено.

ЛОНДОН, 22. квітня, 
тисяч текстільних робітників у 
Бомбею, в Індії, часто зводили 
сьогодні боротьбу з кінною ПО­
ЛІЦІЄЮ, обкидуючи її камінням. 
У відповідь на це поліція кінь­
ми тратувала демонстрантів.

КАЛЬКУТА, Індія, 20. квітня.
Тут відбулися масові мітін- 

ги для запротестування проти 
убивства пятьох страйкуючих 
залізничих робітників. Страй­
керів убила поліція, яка стрі­
ляла до демонстрантів на заліз- 
ничій ста ції недалеко Калькутті. 
.Більше як 50 робітників було 
ранених.

Двайцять тисяч страйкуючих 
залізничих робітників домага­
ються визнання юнії та підцуп 
шки платні.

СТ. КЛЕИРСВИЛ, Огайо, 22. 
квітня. Підступним способом 
арештовано тут вчера 75 жінок, 
які йшли в1 поході на знак про­
тесту проти а рецитування про­
відників Комітету для ряту­
вання юнії.

Пятьох майнерських провід­
ників арештовано було за па­
кетування майни. Жінки май- 
нерів організували похід до 
вязниці, щоб запротестувати 
проти арештувания. Коли во­
ни прибули на місце, застали 
вязницю окружену узброєнИм 
військом.

Командант військового відді­
лу запросив жінок до вязниці 
“побачитися з їхніми провідни­
ками”. Коли жінки увійшли 
до середини, за ними замкну­

лися двері і їх арештовано.
Більше як 300 робітників і 

робітниць взяли участь у вче- 
рашнім поході, на чолі якого 
були жінки. Коли цих остан­
ніх арештовано, військо вїхало 
між робітників і розігнало їх.

Гіикетуванни й арештувания 
мали місце в звязку зі страй­
ком у майні.

УРЯД БРИТАНІЇ НАЗНАЧИВ ПРЕД­
СТАВНИКА ДО КАНАДИ.

60

ЛОНДОН, 25. квітня.
Вил'ям Генрі Кларк зістав на­
значений бритійським високим 
комісарем в Оттаві.

ОТТАВА, 25. квітня, 
значення сер Вил'яма Генні 
Кларка представником бритій- 
ського уряду в Канаді було

Сер ставника до кожної доміиії, 
щоб. він заступав бритійський 
уряд. Представники доміній 
привітали цю думку, але вико­
нання лляну полишено для 
бритійського урядуяк най­
більше зацікавленому в цій 
справі.

Підчас свого побуду в Кана­
ді з початком цього року, 6fm- 
тійськкй міністер кольоній Е- 
мері обговорював справу бри­
тійського представництва з 
премієром Кіш ом і в реауль- 

маємо.тепер назна- 
виссікого комісари* до

На-СМЕРТЬ ПЯТЬОХ РОБІТНИ 
КІВ У ТУНЕЛЮ. ли заводити довші години пра­

ці. Тепер небезпека є більша, 
ніж була колибудь передтим.
Консервативний уряд Великої 
Британії запропонував Міжна- .ріяльній конференції. В 
родньому Вюрові Праці, щоб 
постанову про 8-годинннй 
день праці скасувати..."

У БЕЛЬГІЇ ПОМЕР БАРОН ВРАНГЕЛЬ.АОСТА, Італія, 25. квітня. — 
Пятьох робітників було сього­
дні убитих, коли обвалився за- 
лізничий тунель і засипав 11 
робітників. Шістьох з них ви- 
ратувано 'після чотиро-годин- 
ного відкопування.

вислідом порозуміння, до яко­
го прийшло на останній імне-

БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 25. кві-1 цією як голова фактичного у- 
Тут помер сьогодні ба- і ряду “полудневої Росії", але з 

рон Петро Врангель, остання підписанням мирового догово- 
.надія російських білоґвардій- \ ру між Польщею а Радянськи- 
ців, якого армію загнали біль- ми Республіками йому пішло 
шовики в Чорне море сім років як з Петрового дня. 
тому назад. Він жив у Бруксе- Дня 15. листопада 1920 року 
лі від 1926 року. Червона армія відібрала від

Після розбиття царського ге- нього Севастополь, і від тоді 
нерада Денікіна в квітні 1920 його військо постійно втікало 
року, Врангля назначено го.іов- перед червоноармійцями. аж 

І ним командантом російської бі- поки не опинйлося на Кримі. 
лої армії і він розпочав нано- Там Червона армія доїхала йо- 

і во кампанію проти радвладн. му кінця, а недобитки його ар- 
Врангель був визнаний Фран- мїї втікли на Балкан.

на­
слідок дискусії на конференції',тня
ґовернор-дженерал став лише 
представнйко.ч короля і не за­
ступає більше бритійського таті цього 
уряду. Тоді виникла потреба І ченни 
вислання бритійського пред-1 Канади.

АМЕРИКА И ІТАЛІЯ ЗАКЛЮ- 
ЧИЛИ ДОГОВІР. 4

ВАШИНГТОН, 18. квітня — 
Державний -департамент опові­
стив сьогодні, що Італія і Злу­
чені Держави заключили за­
гальний арбітраційний дого- 
від, подібний до франко-амс- 
ри камського договору, що був 
підписаний у місяці лютім. 
Італійський амбасадор Мартіно 
її державний секретар Келог 
підпишуть • пакт завтра. О- 
станній італійсько - американ­
ський арбітраційний договір 
скінчився в 1923 році.

РОБІТНИКИ Й СЕЛЯНИ ЗАНЯЛИ ДВА 
МІСТА КОЛО КАНТОНУ. СУД РІШИВ, ЩО ЖІНКИ НЕ МОЖУТЬ 

ЗАСІДАТИ В СЕНАТІ.X КАНТОН, Китай, 22. квітня, загрожує прибрати форму бой- 
Наспівші сюди звідомлепня коту японських товарів. Трейд- 

кажуть, що китайські робітни- юнійні, і селянські організації 
кн й селяни заняли два міста видали проклнмаші, в яких о- 
в околиці Кантону

В наслідок недавнях успіхів к.пікають.,до бойкоту, 
робітничо-селянського війська Місцева кумінтанська влада 
коло Сватова і встановлення 
радянської влади в багатьох 
селах і місточках в околиці 
цього міста, кантонські трейд-
юнії почали функціонувати на- ВІДЕНЬ, 22. квітня 
пів відкрито.

Генерал Лі Чай:Сум, який 
їздив Яг Шангаю на конферен­
цію з кумінтанськими провід­
никами, повернув до Кантону.

ШАНГАП, 20. квітня. — Про­
тест проти вислання японсько­
го війська до провінції Шантун |наслідок цензури

і
ОТТАВА, 24. квітня. — Най­

вищий суд Канади вирішив сьо­
годні рано, що жінки не мають 
права засідати в канадійськім 
сенаті.

ОТТАВА, 25. квітня

сла А. В. Ціла з Комокс-Албер- 
ні Су Бритіш Коломбії).

Лапойнт сказав, що найви­
щий суд у своїм рішенні за­
явив, що на підставі Бритіш 
Нбрт Америка екту жінки не е 
кваліфіковані засідати в сена­
ті. Він уважає,і що причиною 
такого рішення було це, що на 
думку суду, Б Н А. ект треба 
толкувати в світлі умов, що 
існували в 1867 році, коли цей 
акт увійшов в життя:

НЕ МОЖНА ЗАСУДИТИ $1,000,000".суджують акцію Японії й за- ||

виступає проти всякого руху. Після недавного увільнення 
що може бути толкований як;Г'ері Сікклера. американського 
ворожий до японського .уряду, нафтового магната, лавою при­

сяглих у Вашингтоні, амери- 
Кон- камський сенатор Най сказав: 

фіската цілого видання чеської "Цей вирок означає, що ви 
комуністичної газети “Руде не можете засудити міліон до- 
Право" наносить ще один удар ларів у Злучених Державах", 
мнимій "демократіГ’ чехосло- і Сенатор Норис сказав з при- 
вацької преси. Наступні видан- воду увільнення Сінклера таке: 
ня тої самої газети появилися

дити за ніякий злочин"..
Лава присяглих признала 

Сінклера невинним ломимо то­
го, що навіть найвищий суд 
Злучених Держав напятнував 
його як підкупника і хабарни­
ка. Сінклера обвинувачувано v

Уряд
є тої гадки, що жінки повинні 
мати право засідати в сенаті, і 
будуть зроблені старання змі­
нити Бритіш Норт Америка ект 
в,.той спосіб, щоб ДОЗВОЛИТИ 
на назначування жінок до се­
нату.

Таке оповіщення зробив у 
парлямеИТі Ернест Лапойнт, мі- Товариші! Приєднуйте нових 
ністер слраведливости, у відпо- передплатників для “Україн- 
відь на запит незалежного по- ських Робітничих Вістей”!

ЗАСУДИЛИ ФРОНТОВИКІВ.
БЕРЛІН, 23. квітня. — По­

ліція цапала на похід червоних 
тім, що він підкупив мїнї|тра фронтовиків, що повертали до 
внутрішніх справ Фола, |Ців дому з мітінгу, в наслідок чо- 
ши йому 233,000 доларів. і\в го прийшло до сутички й опі- 
заміну за це дістав у винаймчля засуджено 'одного робітни- 
державні нафтові терени в Ті- ка на девять місяців вязниці а 
пат Дом.

“Ми повинні ухвалити зч- 
з великими білими плямами в кон, щоб чоловіка зі 100 мі-

кількох инших на три місяці.ліонамн доларів ніколи не су-

ЄДНАКТЕСЯІРОЛСТА* ЮХ «Рїліпим тати ми*
ТЬ* Prowinriel 
Library
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, МІСЯЦЬ ТРАВЕНЬ ПРИЗНАЧЕНИЙ ДЛЯ УКРАЇНСЬКОЇ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКОЇ ПРЕСИ В КАНАДІ! — КОЖНИЙ РОБІТНИК І КОЖНА РОБІТНИЦЯ 
ПОВИННІ ПОПРАЦЮВАТИ В ЦІМ МІСЯЦІ, ЩОБ ЗАБЕЗПЕЧИТИ НАШІЙ ПРЕСІ ІСНУВАННЯ НА ТЯЖКІ ЛІТНІ МІСЯЦІ. — ЗБИРАЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ І ПРЕСО­
ВИЙ ФОНД, ПРИХОДІТЬ НА ПІДПРИЄМСТВА, ВЛАШТОВАНІ В КОРИСТЬ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКОЇ ПРЕСИ! $

%
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